
                  
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι  Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο   Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ

Γ Ε Ν Ι Κ Η  Δ Ι ΕΥ Θ Υ Ν Σ Η  Α Ν Α Σ Τ Η Λ ΩΣ Η Σ
Μ Ο Υ Σ Ε Ι Ω Ν  &  Τ Ε Χ Ν Ι Κ Ω Ν  Ε Ρ Γ Ω Ν

Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Ν Ε Ω Τ Ε Ρ Ω Ν  Μ Ν Η Μ Ε Ι Ω Ν
&  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   –  ΘΡΑΚΗΣ
Τ Μ Η Μ Α  Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Ι Κ Η Σ  &  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η Σ

Υ Π Ο Σ Τ Η Ρ Ι Ξ Η Σ

Διεύθυνση : Μ. Καραολή & Σμύρνης 9
Ταχ. Κώδικας   : 67131,  Ξάνθη
Πληροφορίες : Θ. Φραγκούλια 
Τηλέφωνο : 25410 26786
E-mail               : ynmath@culture.gr
Ιστότοπος : https://ynm-amth-culture.gr 

               
         

      
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 KOIN.:
1. Γρ. Υπουργού Πολιτισμού 
2. Γενική Δ/νση Αναστήλωσης Μουσείων και 

Τεχνικών Έργων
3. κ. Θεόδωρο Πριγγόπουλο
       thpriggopoulos@culture.gr

                  

ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρ. 26 και 27 του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α/29.07.2023) ) "Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις".
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α/14-8-15) «Δαπάνες μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας». 
3. Η υπ. αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/152371/14288/381/41/21-4-2017 (ΦΕΚ/Β΄/1716/18-5-
2017)  κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ΄ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας των μονίμων και αορίστου χρόνου υπαλλήλων 
του Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού Τομέα Πολιτισμού και λοιπών προσώπων που μετακινούνται 
για λογαριασμό του».
4. Την  υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 /15-3- 2020 (ΦΕΚ Β΄ 912/17.03.2020) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων  Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους  των Περιφερειακών 
και Ειδικών Περιφερειακών  Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς  και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών  Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».
5. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/10.03.2020 (ΦΕΚ 793/Β/12.03.2020) Υπουργική Απόφαση 
«Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού…».
6.Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».  
7. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

8. Το Π.Δ. 4/2018 « Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού » (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018).
9. Το Π.Δ. 32/2022 «Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 “Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού” (ΦΕΚ 91/Α/19.05.2022).
10. Tου Π.Δ. 80/2016 «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016).
11.  Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες και το γεγονός ότι δεν διατίθεται υπηρεσιακό όχημα για την 
κάλυψη των μετακινήσεων.

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ

  Α. Τη μετακίνηση εκτός έδρας, για εκτέλεση υπηρεσίας του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων 
και Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης του ΥΠΠΟ κ. Θεόδωρου Πριγγόπουλου, ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με βαθμό Α΄.

       Ημερομηνία αναχώρησης: 09-01-2025                      Ημερομηνία επιστροφής: 09-01-2025

     Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 09-01-2025          Ημερομηνία λήξης εργασιών: 09-01-2025                    

mailto:ynmath@culture.gr
https://ynm-amth-culture.gr/
mailto:thpriggopoulos@culture.gr


         Τόπος μετακίνησης: Ξάνθη –  Αλεξανδρούπολη – Ξάνθη
 
       Μέσο μετακίνησης: ΙΧ (φιλικό μέσο)
 
       Ημέρες εκτός έδρας: Μία (1)

Σκοπός Μετακίνησης: Αυτοψία στο κτίριο (3) «Νέο Υπνωτήριο Έλξεως» της γραμμής, του συγκροτήματος κτιρίων, 
χαρακτηρισμένων από το ΥΠΠΟ ως «μνημείων», του Παλιού Σιδηροδρομικού Σταθμού Αλεξανδρούπολης, για 
έλεγχο του κτηρίου μετά από την εκδήλωση πυρκαγιάς στις 08.10.2023 σε συνδυασμό με τις προτάσεις της 
Επιτροπής του αρ. 41, του Ν. 4858/2021.

                                                            ΑΔΑΠΑΝΩΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ

Δικαιούμενες ημέρες:   Εξήντα (60)
Πραγματοποιθείσες:    Μηδέν (0) (μέχρι την υπογραφή της παρούσας)
Υπόλοιπο:                     Εξήντα (60)
Νέο Υπόλοιπο:             Πενήντα Εννέα (59)

Ε.Δ.
Φ.Α.ΥΝΜΤΕΑΜΘ Η Προϊσταμένη 

                                                                                         
της Γενικής Δ/νσης Αναστήλωσης Μουσείων 

                                                                                                          
και Τεχνικών Έργων

                                                                                                
                                                                                                           

Αμαλία Ανδρουλιδάκη


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :7240

Ημ/νία Πρ. :08-01-2025
	AkrivesAntigrafo: 


